
◇◆◇ 主催 東三河懇話会／(公社)東三河地域研究センター ◇◆◇ 

東三河産学官交流サロン 

第 487 回例会のお知らせ 

日 時 ： ２０２５年５月２０日（火）１８:００～２０:３０ 

場 所 ： ホテルアークリッシュ豊橋 ５階「ザ・グレイス」 

参加費 ： ４,０００円（食事付） 

☆ゲストスピーチ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★参加希望の方は下記申込書にご記入の上、ＦＡＸまたはＥメールにてお申込みいた 
 だくか、右記のフォームより５月１６日（金）１６:００までにお申し込み下さい。 
それ以降の欠席につきましては、後日会費の請求を申し受けますのでよろしくお 
願いいたします。 

※参加申し込み後のキャンセルについて締め切り日を変更させていただきます。 
食品ロス削減の観点からも、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

〔申込先〕 東三河懇話会（担当：小野） TEL:(0532)55-5141  FAX:(0532)56-0981 
E ﾒｰﾙ: ono@konwakai.jp 

※当日 16時以降のお問い合わせ先： 080-1569-5757（懇話会携帯）  

 

東三河産学官交流サロン ５月度例会〔参加・ｵﾝﾗｲﾝ参加・欠席〕ＦＡＸ（０５３２）５６－０９８１  

＊初参加の方は、○印とお名前のよみがなをご記入ください。当日、ご紹介させていただきます。 

＊ゲストスピーチ終了後、若干の質疑応答の時間を設けますので、積極的なご参加をお願いいたします。 

＊会の後半での３分間ＰＲ（初参加とは別）をご希望の方は 事前に事務局までご連絡下さい。 

＊当日、Zoomによるオンライン配信をいたします。オンラインにて参加を希望される方は、メールアド 

レスを記入してください。（E-mail:                              ） 

会社・団体名  

連絡先電話番号  

所属・役職 氏  名 初参加    氏名のよみがな 

    

『石材から垣間見える経済』 
愛知大学 法学部 教授 西本 昌司氏 

 

石材は、時代ごとに用途や種類を変えながら地域の景観を形づくってきました。 

本講演では、吉田城や路面電車、愛知大学など豊橋における石材の実例を通して、経済や

社会の変化を読み解きます。 

『農業×ANY＝HAPPY ～農業のチカラで地域を HAPPYに！～』 
(株)エムスクエア･ラボ／やさいバス(株) 代表取締役 加藤 百合子氏 

 

国内外の政情も環境も不安定で先が読みにくいからこそ、今どう考え、どう行動すべきかが、

個人の、組織の次の 30年を変えると考えています。イノベーションというと大それたことのよ

うに思えますが、小さくても日々の新たな一歩を踏み出すこと。農業から見える社会のこれか

らと、我々はどうするかをお伝えし、皆さんの明日のヒントになればと思います。 


